
  

  

1/16

l_štatutární město Ostrava

gměstský obvod polanka nad Odrou

11 > *
.. _ “ 154‘

\J‘

 

Číslo smlouvy objednatele: S - 68 2017 Mat

Smlouva o dílo

Smluvní strany
 

 

Objednatel: Zhotovitel:

Statutární město Ostrava SMIRA —PRlZ\"l‘ EN'l‘l-ZRPRISESfis.

Prokešov o náměstí 8. 729 30 ()51121121 Bořivojova 646/5. 718 ()0 ()511211 a-Kuněiěky

íCo; 001145451 IČO: 04670329

DIC: (700845451 (111211cc1)l’11) DIC: (104670320 (plátce DPH)

Příjemce/zasílací adresa: Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u

Městsky' 0111 od Polanka nad Odrou Krajského soudu v Ostravě oddíl B. vložka 10781

Adresa: 1. ky etna 1/221

725 25 Ostrava — P012111k21 nad Odrou Zastoupena: 111g.1’211 el Smíra. Ph.D.MBA.

Zastoupení: Pavel Bochnia. starosta statutární ředitel

Peněžní 1151211: Česká spořitelna 21.5. Peněžní ustav: Rail'l'eiscnbenk. a.s.

Císlo učtu: l()—li)327370/()8()() C1510 (letu: 5 10001-11()6/5500

dalejen objednatel dalejen zhotovitel

Obsah smlouvy

 

čl. |.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva o dílojc uzavřena podle zákona ě. 8952012 Sb.. občansky zakonik (dalejen ..NOZ'W.

2. 81111111111 strany prohlašují. že údaje uvedené v zahlayí této smlouvy odpovídají skutečnosti v dobe

'
J

I

Smlouva o dilo — „Areal pro dětí a aktivní odpočinek " i".

11121110111 smlouvy. Změny udaju se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhe smluv ní straně.

. Zhotovitel prohlašuje. Zeje odborně zpusobily' k zajištění předmětu této smlouvy.

. Zhotovitel se lana/uje. že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít učinnou pojistnou 51111011111

pro případ (pusobeni újmy 1 souvislosti svykonem předmětné smluvní činnosti ve výši 5 mil.Kč,

kterou kdy koliv 1121 požádání předloží 1 originale zastupci objednatele k nahlédnutí.

. Zhotovitel prohlašuje. že není nespolehlivym plátcem DPH 21 Že 1 případě. Že by se jím 1 prubehu 11121111

smluvního vztahu stal. 11110 informaci neprodleně sdělí objednateli.

. Zhotmitel stavby. která je předmětem této smlouvy ani osoba s ním propojena. nesmí u této stavby

prov adet technicky dozor.

. llčelem teto smlouyy je zajištění realizace stavby 5 112121 em „Areál pro děti a aktivní odpočinek".

Smluvní strany souhlasí. že tato 51111011121. vě. příloh a dodatku bude \ plnem rozsahu zveřejněna

1' registru smluv na zaklade 7a'kona Č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podminkach uěinnosti nekterych

smluv. 111 eřejnčnych těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

 



2/16

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provest dílo s názvem Areál pro děti a aktivní od počinek,

jedná se o nov ostavbu dětského hřiště na pozemku parc. č. 205300 a 2952Í3l v katastrálním území

Polanka nad Odrou. vše dle projektové dokumentace pro provedení stav bý Areál pro děti a aktivní

odpočinek_ novostavba oplocení pozemku. dětskeho hřiště a sportovního zázemí. zpracované lng.

Michalem ()rszágem v lednu 2017. pod zakazkov ý nt čislem M()-2-13 ()2. zodp. projektant lng. llomola

Jan

(dálcjen „stav ba" nebo ..dilo")

Při realizaci stav bý budou dodržený veškere podminký a požadav ký uv edene ve výjadřeních a

rozhodnutích dotčených orgánu. institucí a správcu inženýrských sítí v_vdanýeh \ pruběhu projednávz'iní a

povolování stavby. zejmena podmínky uv edene v Rozhodnutí č. 652016 — o umístění stav bý. které

vydal odbor stav ebni. Úřadu městského obvodu Polanka nad Odrou a podmínky uvedené v Rozhodnuti

č. 375.9'17X'VH vodoprávního hospodářství o povolení k nakládání s vodami a povolení stavby vodního

díla. které bylo vydalo dne 20.4.2017 bez právní moci-předpoklad nabýtí květen ZOl7odborem ochraný

Zivotního prostředi. br'lagistrátu města Ostravy a dále podmínky. které v_vplý'nou ze stavebního povolení

staveb - hřiště a parkoviště. předpoklad v'ý'dáni kv čten 2017.

2. Smluvní straný se dohodlý. že provedeni díla dále zahmuje:

Smlouva o dílo — Areál pro děti a aktivní odpočinek *

a) výtýčeni mista stavbý a zajištění zařizení staveniště. v_vbudováni zařízení staveniště a deponie

materialu tak. abý nevznikly zadne ujiný na sousedních pozemcích a po ukončení praci uvedení

staveniště do puv odního stavu

b) vybudování stavebního vjezdu až. po hranu místní komunikace » ul. .1. Krále. Sjezd bude proveden

z Iomov eho zhutněného kameniva a to tak. aby nedocházelo k lámání krajnice místní komunikace

C) dodávka a montáž informační tabule s uvedením názvu stav bý. zhotovitele a investora včetně

zodpovědných osob. terminu realizace a umístění štítku o pov oleni stav bý.

d) zajištění ohlášení jednotlivých fází výstav b_v příslušným stav ebnim uřadum dle plánu kontrolnich

prohlídek stav b_v. umožnění prov edeni kontrolní prohlidký včetně účasti na ní a jejího

dokumentování.

e) Pro provoz povoleného vodního díla (vsakovaci objekt. drenážní potrubí) bude zpracován

provozni řád dle ust. š 3 odst. 1 výhlašký Ministerstva zemědělství č. 21 61201 ] Sb.. o

náležitostech manipulačních řádu a provozních řádu vodních děl. ve znění pozdějších předpisu.

který bude předložen před kolaudaci stav bý vodního díla.

fl zajistí zpracovani Plánu bezpečnosti a ochraný zdraví při práci na staveništi a oznámí zahájení prací

inspektorátu práce.

U) zajištění v_vtý'čení inženýrských sítí. a to před zahájením prací na stav eništi včetně jejich zaměření a

zakreslení dle skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného

předáni jednotlivým správ'cum.

h) pruběžnc vzorkování všech dodaných materiálu a výrobku. včetně předloZení všech technických

listu ajinýeh oprávnění. tento materiál a výrobek lze použít teprve po prokazatelném odsouhlasení

technickým dozorem stavebníka a objednatelem,

i) zhotovení geometrických plánu dokončené stav b}. geometrických plánu pro zřízení věcných

břemen a geometrických plánu pro oddělení pozemku. na nichž bude stavba tunístěna

j) protokolárni předáni (např. zápisem do stavebního deníku) pokladaneho drenazního potrubí a šachet

před zásý pem objednateli za účasti technicke dozoru.

  



Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

 

k) zajištění souhlasu (rozhodnutí) ke zv Iaštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací.

Zabezpečení plnění veškerých podminek uvedených v pov olení zvláštního užívání. výužiti

veškerých komunikacíjen v souladu s platnými předpis) a pov olenimi.

1) pokud si stav ba výžada omezení dopravý. zajistí zhotovitel veškere podkladý a příslušna pov olení -

zabezpečení povolení k uzav írkam. prokopav kam. zabortnn komunikací a zeleně. projednaní

provizorního doprav ního značení vč. organizace dopravý po dobu výstavbý.

m) pruběžne odstranovani nečistot vzniklých při prov adění prací z místních komunikací po celou dobu

prov adění prací.

n) zajištění zamezení úniku nebezpečných látek a tím i znečištění povrchových vod. lhotovitel dale

odpovídá za dobrý technický stav všech sv ých vozidel a mechanizmu aje odpovědný za případný

unik pohonných hmot. oleje a jiných zavadných latek. který zpusobí svou činností na staveništi

stavbý' ajeho následnou likvidaci.

o) ochranu materialu nutného pro realizaci stav bý až do předaní dokončeného díla objednatclr

p) zajištění ochraný veškereho zařízení spravcu inženýrských sítí v rozsahu danem příslušnými zakoný

a v souladu s ostatními platnými předpis). učinění veškerých opatření. abý během stav ební činnosti

ani jejím nasledkem nedošlo k poškození zařízení spravcu inženýrských sítí _ zahajeni staveb bude

předem zhotovitelem oznámeno spravciim inženýrských sítí a zástupci těchto spravcu budou

při/vani ke kontrole jimi stanov ených podmínek.

q) likv idaci odpadu ajeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likv idaci \ souladu se zákonem

č. 18512001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zakonu. ve znění pozdějších předpisu. o

likv idaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad.

r) zohlednění v_vjadření dotčených organu a organizací při prov adění stavbý'.

originalnich patě. 'líato dokumentace bude zpracovana \ rozsahu dle v_vhlašký č. 4993006 Sb.. o

dokumentaci staveb. ve znění pozdějších předpisu. tj. se zakreslením všech odehý lek. změn. dopadu

a vlivu vzniklých v pruběhu realizace předmětu smlouvý. ověřených a odsouhlasených

objednatelem do projektově dokumentace pro provádění stav b_v (každe v_vhotov ení bude ověřeno

razítkem a podpisem oprav něně osobý zhotovitele). Dokumentace skutečneho provedení stav b_v

bude dodána objednateli i v elektronické podobě na (ŠD-R

t) v prubehu realizace stav b_v příprava změnových listu včetně všech povinných příloh \ závislosti na

vzniku méně a víceprací. ktere jsou nezbýtným podkladem pro uzav ření dodatku k teto smlouvě o

dilo_

s) výpracovaní kompletních vyhotovení dokumentace skutečného provedení staveb v' počtu 7

u) zajištění bezpečného příjezdu a přístupu pro požarní. sanitní vozidla a vozidla pro svoz

komunalního odpadu. provoz na komunikaci ul. Jiřího Krale na parc, č. 3.987 1 nesmí být omezen

v) provádění stav bý tak. abý okolí nebýlo zatěžováno nadměrným hlukem. prašností a znečištěním

vozov ck.

vv) respektování uznaných podmínek všech účastníku stavebního řízení. dle stavebních povolení.

X) zohlednění v_vjadření dotčených organu a organizaci při prov adění dila. provedení všech

předepsaných zkoušek včetně jejich v_vhodnocení. zkoušký mírý zhutnění podsý pu. obsý pu a

zasýpu potrubí, pevnosti betonu. mírý hutnění planě parkovacích stani a zpevněné plochý. případné

jiné zkoušký stanov cne CSN prokazující kvalitu díla. Při provádění požadov aných zkoušek přizve

zhotovitel k účasti zastupce investora a technického dozoru min. 3 dný předem.

y) provedení předepsaných zkoušek. úspěšně provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí dila.

zpracování a předání dokladu o výsledcích předepsaných zkoušek. atestu. revizí. záručních listu

vjazý ce českém a zpracování provozních řadu technologických zařízení.

z) řadne předaní dila objednateli včetně všech dokladu a náležitosti. nezbýtných pro kolaudaci díla.

3. Předmět smlouvý bude realizovan \ souladu sustanov'eními teto smlouvý; se zadávací dokumentaci

veřejně zakazký a nabídkou podanou zhotovitelem k teto \ eřejně zakazcc.

4. Předmět smlouvý muže být rozšířen o prace a činnosti. které \ýplý nou 7 nepředv ídatelných změn oproti

zadaní. výhradně však na základě souhlasneho stanoviska nebo požadavku objednatele (vícept—acc).

Smluvní strany se zavazují vpřípadě vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzav ření

3116 Smlouva o dílo — „Areal pro děti a aktivní odpočinek “

 



4/16

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

 

dodatku k této smlouve. Zhotovitel se zavazuje ocenit \ ícepráce dle jednotkových een použitých

z nabídkového položkov eho rozpočtu a není-li toto možne. pak ocení položký stavebních a montážních

prací takto:

' vpřípadě. že celková cena díla je výšší nebo rovna předpokladane hodnotě verejne zakazký' na

realizaci díla dle této smlouvy. zhotovitel stanoví cenu víceprací podle ceníku stavebních prací

společností ÚRS Praha, a.s. \ cenove soustavě ['RS platné v dobe uzavření dodatku k této smlouvě;

' v“ případě. že celková cena dílaje nižší než predpokladana hodnota verejne zakazký na realizaci díla

dle teto smlouvý. zhotovitel stanoví cenu násobkem cen podle ceníku stavebních prací spolecnosti

ÚRS Praha. a.s. v cenove soustavě URS platné v dobe uzavření dodatku k této smlouvě a

koeficientu v_vpoěteneho jako podíl celkove cený díla a předpokládané hodnotý verejne zakázk) na

realizaci díla dle této smlouvy. tj. dle vzorce:

celkova cena díla

Cena více—prace L'RS \ _____________________________

predpokladam cena díla

5. Předmětne víceprace muže zhotovitel zaěít provádět pouze na základě vzajcmne odsouhlaseneho

písemného dodatku k této smlouvě. podepsaného oběma smluvními stranami. Vícepra'co jejíchž

prov edeníje nezbýtne pro zajištění řádného pokračovaní prací zhotovitelem při provádění díla a jejichž

provedení nesnese odkladu do dobý uzavření dodatku k této smlouvě o dílo. muže zhotovitel provadet

ihned po jejich odsouhlasení technickým dozorem a zastupcem objednatele dle čl. XVI. odst. 16. teto

smlouvý. Smluvní straný se zavazujL že nasledne sjednají rozšíření předmětu díla o vícepraee dle

předchozí větý v písemném dodatku k této smlouvě.

6. V případě požadavku na meneprace objednatel zapíše svuj požadavek do deníku provedených prací a

zhotovitel zpracuje odpoětový dodatek rozpočtu. kde budou použitý cený dle položkoveho rozpočtu

zhotovitele platné v dobe zpracování tohoto rozpočtu. O těchto změnách tí/avřou smluvní straný po

jejich ocenění písemný dodatek ke smlouv e o dílo.

7. Projektová dokumentace pro prov adění stavbý uvedena v odst, I. tohoto článku smlouvý nenaln'azuje

výrobní dokumentaci. Pokud v_vvstane \ pruběhu realizace díla nutnost zpracovaní výrobní

dokumentace. zajistíji zhotovitel na vlastní náklady.

8. Zhotovitel je povinen prov est dílo vlastním jménem. na svuj naklad. na vlastní odpovědnost a na sve

nebezpečí. Zpusob provedení díla je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je

povinen opatřit zhotov itel,

9. Smluvní straný prohlašují. že předmět smlouv) není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných dusledku.

čl. |||.

Vlastnictví

]. Vlastníkem zhotov'ovaneho díla je objednatel.

2. Veskere podkladý'. ktere b_vl_v objednatelem zhotoviteli předaný. zustav aji vjeho vlastnictví a zhotovitel

za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí aje pov inen je \ ratit objednateli po splnění sv eho zavazku.

čl. IV.

Místo plnění

Místem plnění díla je místo stav b_v'. uvedené v ěl. ll. odst. l teto smlouvý

Smlouva o dílo — „Areál pro děti a aktivní odpočinek “

 

.
0



5/16

_

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

čl. V.

Termín plnění

].

U
I

Provádění dila dle této smlouv) bude započato do 5 kalendářních dnu od protokolarního předání a

převzetí staveništč.

Termín provedeni díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 12 týdnu od protokolárního

předání a převzetí stav eništč. Termín předání díla 29.9.2017. 'l'ermin provedení díla zahrnuje i

přejímací řízení podle odst. 2 čl. Xll. této smlouv).

Zhotovitel muže předat dílo před smluv eným termínem plnčni jen s předchozím písemným souhlasem

objednatele.

V případe. že o to objednatel požada. přeruší zhotov itcl práce na díle. () tuto dobu se posunují terminý

tím dotčené za předpokladu že přerušení nebýlo zpusobeno duvodý ležícimi na stranč /hotovitele či

zhotov itelov ou činností či nečinnosti.

Pokud zhotovitel nebude schopen plý'nule pokračovat \ prov adční díla lduv'odu technologických a

nepříznivých klimatických podmínek. bude tato skutečnost zaznamenana do stavebního deniku a o tuto

dobu budou prodlouženy termíny plneni díla. [a nepříznivé klimatické podminký bude považován stav.

l\(l_\ pov etrnostní podminký. to znamena sražký a venkovní tcplot_v_ neumožňují dle technicko-

kvalitativních podmínek provadet dané stavební práce.

Nedílnou součástí této smlouvy je harmonogram realizace dila (příloha č. Z této smlouvy) .

Bude-li přerušení prací na díle l. duv odu uvedeného v odst. 4 tohoto článku smlouvý trvat déle než, šest

měsícu. je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce. které doposud Il€l))'l_\' uhrazený.

s výjimkou případu. kdý přerušení býlo zpusobeno duvod) ležicími na straně zhotovitele či

Zhotov itelov ou činností či nečinnosti.

Před započetím dalsích prací v_vhotoví smluv ní strany Zapis. ve kterém zhodnotí skutečný technický stav

již provedených prací a určí rozsah jejich nezbýtných uprav.

čl. VI.

Cena díla

].

[
J
l

Smlouva o dílo — „Areal pro děti a aktivní odpočinek "

Cena za prov edené diloje stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

Cena bez DPH * DPH Cena celkem s DPH

Predmet plneni v Kč * v Kč v Kč

  

 

 

CENA CELKEM 1 986 281,00 417 119,00 2 403 400,00
»    
 

Nedílnou součástí této smlouvý je kalkulace nakladu (příloha č. l této smlouvy).

Cena bez DPH uvedena v odstavci l. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po

celou dobu účinnosti smlouv).

Sjednana smluvní cena v odst. ] tohoto článku zahrnuje veškeré prolčsnč předlmkladané naklad)

zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. ll této smlouvy. předpokládané inflační vlivý.

apod.

Součastí sjednané ccný jsou veškeré práce a dodav ký. místní. správní a jiné poplatký (mimo poplatký za

zvláštní užívání zelene — chodníku - vo/ov k_v ve sprave příslušného mčstského obvodu. které má městský

obvod. jako investor. 7darmal a další nákladý nezbýtné pro řádné a úplné zhotovení dila. např. na

v_vbudov ani. prov oz a demontaz zaří7ení staveniště. apod..

  



Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

 

6. Zhotovitel odpovídá za to. že sazba daně z přidané hodnot) bude stanov ena \ souladu s platnýmiprávními předpisy

7. Smluvní stran) se dohodl). že dojde-li v pruběhu plnění předmětu této smlouv) ke změně zákonnésazb) DPH stanov ené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvyje zhotovitel od okamžiku nabytíúčinnosti změn) zákonné sazb) DPH pov incn učtovat platnou sazbu DPH. () této skutečnosti není nutnéuzavírat dodatek k této smlouv č.

8. Objednatel prohlašuje. že plnění. které je předmětem této smlouvy nebude používána k ekonomickéčinnosti.jedna se výlučně o výkon veřejné správy a pro výše uvedenou dodav ku nebude aplikovan režimpřenesené daňové pov innosti podle § Ola zákona o DPH.
9. Smluvní stran) se dohodl). že v_vlučuj í použití ustanov ení 52620 odst. 2 NOZ.

čl. VII.

Platební podmínky

Zálohy nejsou sjednány.

Smluv ní stran) se dohodly že v_v lučují použití ustanovení a ustanov ení § 26] I N07.. Podkladem pro uhradu stnluvní cen) díla je dílčí měsíční v_v'učtovaní nazvané faktura (dále jen..l'aktura') která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 2358004 Sb.. o DPH. ve znění
pozdějších předpisu. a která bude výstav ena na základě odsouhlaseněho soupisu skutečně provedenýchprací. Soupis skutečně provedených prací musí být odsouhlasen odpovědným zástupcem objednatele atechnickým dozorem.

4. Faktura musí kromě zakonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:a) číslo a datum v_vstavení faktury.

b) číslo smlouv) a datum jejího uzavření.

c) předmět plnění a jeho přesnou specitikací ve slovním v_vjádření (nestačí pouze odkaz na číslouzavřené smlouvy),

(1) soupis provedených prací. dodávek nebo služeb včetně zjišťovacího protokolu.e) označení banky a číslo účtu. na který musí být zaplaceno.
f) dobu splatnosti taktury.

g) označení osob). která fakturu v_vhotov íla_ včetnějejího podpisu a kontaktního telefonu.h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitelejejich přesně názvy a sídlo.
í) vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby. která fakturu výstavila.V souladu s ust. š Zl zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje zasamostatné zdanitelné plnění uskutečněné první pracovní den následujícího měsíce. Zhotovitel vystaví

na zdanitelné plnění fakturu. jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací v souladusharmonogramcní realizace díla a v souladu soceněním položek v rozpočtu a zjišťovací protokol
podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Dílčí faktur) (samostatnězdanitelná plnění) budou hrazen) objednatelem na základě skutečně provedených prací dleharmonogramu realizace díla max. do celkové výše 90% ze smluvní ceny díla. Zbývajících ll) % z cenydíla bude v_vuětováno konečnou fakturou. Doba splatnosti dílčích fakturje dohodou stanovena na 30kalendářních dnu od jej ího doručení objednateli.

6. Pracovní verze soupisu provedených prací včetně zjišťovacího protokolu budou zhotovitelem
předkládaný měsíčně za účelem provádění pruběžne kontrol) a následného odsouhlasení objednatelem ainženýrskou organizaci. a to \ Ž(l_\' do prvního pracov ního dne následujícího měsíce.7. Konečná faktura obsahující doplatek do 90 % ze smluvní cen) a rovněž lO xt) pozastav ku zeelkovesmluvní ceny bude vystavena do 15 kalendářních dnu ode dne předání celého díla. Doba splatnostikonečné faktury (doplatkuk mimo ll) % pozastavku. je 30 kalendářních dnu po jejím doručení
objednateli. Stejná doba splatnosti platí pro smluvní stran) i při placení jiných plateb (např. úrok) zprodlení. sml. pokuty. náhrady újmy aj.). Pozastáv ka ve výši IO % z celkové smluvní ceny bude splatná
do 30 dnu po odstranění všech vad uvedených \ Zápisu o převzetí dokončeného díla. nebo po vydánívšech kolaudačních rozhodnutí podle toho. která skutečnost nastane jako poslední.

M
l
ý
—

.
.

'
J
l

  

6/16 Smlouva o dílo — „Areál pro děti a aktivní odpočinek “



7/16

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

10.

14.

.
.
.

’
J

I
.

16.

 

Nebude—li faktura obsahovat některou pov ínnou nebo dohodnutou náležítost. bude-li nesprávně

v_vučtována cena nebo nesprávně uvedena DPH. je objednatel oprávněn fakturu před uplýnutím doby

splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravý. Ve vráceně faktuře v_vznačí duvod vrácení. Zhotovitel

provede opravu vystavením nově taktuiý. Od doby odesláni vadne t'aktutý přestává běžet puvodní doba

splatností. ('ela doba splatností běží opět ode dne doručení nově v_v hotov ené faktur) objednateli.

lfaktury budou zpracovány v souladu s v_vhláškou č. 4102000 Sb.. kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 56331991 Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisu. pro některé v_vbrane

L'íěetníjcdnotký. ve znění pozdějších předpisu. Rovnčz bude ve všech lakturách uplatněn Pokýn (iFŘ č.

D-ó k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.. o daních

z příjmu. ve znění pozdějších předpisu. uveřejněný ve Finančním zprav odají číslo 7001 l.

Zhotovitel je podle ustanovení „* 2 písm. e) zákona č. 3303001 Sb.. o tinanční kontrole ve veřejné

správě ao změně některých zákonu. ve znění pozdějších předpisu povinen poskýtnout pozadovane

informace a dokumentaci zaměstnaneum nebo zmocněncum pověřených orgánu (CRR. MMR.

hnlinisterstva tinancí. Evropské komise, Nejvyššího kontrolního úřadu. příslušného finančního úřadu a

dalších oprávněných orgánu státní správý) a v_vtvořít výše uvedeným organum podmínký k provedení

kontroly vztahující se k předmětu této smlouv) a poskýtnoutjím součinnost.

Objednatel je oprávněn prov est kontrolu \) fakturovaných dodávek. prací a služeb. Zhotov ítel je pov ínen

oprávněným zástupcum objednatele prov edení kontrolý umožnit.

Doručení faktur provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako doporučeně

psání prostřednictvím držitele poštovní licence.

Straný se dohodlý. že platba bude provedena na číslo účtu uv edeně zhotovitelem ve faktuře bez ohledu

na číslo účtu uv edene v záhlaví teto smlouv'ý. Musí se však jednat o číslo účtu zv eřejněnč zpusobem

umožňujícím dálkový přístup podle § ()6 zákona o DPH, Zároveň se musí jednat o účet vedený

v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle š l06a zákona o DPH. je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelně plnění castku bez DPH a Úhradu samotné DPH provest přímo na

příslušný učet daneho finančního úřadu dle & I003 zákona o DPH. Zaplacením částký ve výši daně na

ucet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele

uhradit sjednanou cenu.

()bjednatel je oprávněn přerušit plnění smlouv) s ohledem na tok tinancí statutárního města (')stravý. ()

této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další postup plnění

smluvních záv azku včetně nutných uprav smluvních vztahu.

Objednatel je oprávněn pozastavit linancování \ případě. že zhotovitel bezduvodně přeruší práce nebo

práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací.

čl. VIII.

Jakost dila

1.

Smlouva o dílo — „Areál pro děti a aktívni odpočinek '

Zhotovitel se zavazuje ktomu. že celkový souhrn vlastností prov edeneho díla bude dávat schopnost

uspokojit stanov ene potřebý. tj. v_vuzitelnost. bezpečnost. pohotovost. bezporuchovost. udržovatelnost.

hosptxlárnost při dodržení zásad ochraný životního prostředí. Jakost díla bude odpovídat plátně právni

uprav ě. českým technickým normám a ustanovením teto smlouvý: K tomu se zhotov ítel zavazuje použit

výhradně materiál) a komponent). v_vhovující požadavkum kladeným na jakost a mající prohlášení o

shodě dle zákona č. 2251997 Sb.. o technických požadavcích na výrobk). a o změně a doplnění

některých zákonu. ve znění pozdějších předpisu.

Zhotovitel je povinen postupovat při prov ádční díla v souladu splatnýmí právními předpisý. podle

schválených technologických postupu stanovených platnými český mi technickými normami a

bezpečnostními předpis). Dodržení kvalítý všech prací a dodávek sjednaných \ této smlouvě je

závaznou pov innosti zhotovitele. Zjištěné \ ad_v' je zhotovitel pov ínen odstranit na své náklady.

Při realizaci díla nesmí zhotovitel pouzit jakýchkoliv materiálu s karcinogenními nebo jinými učinký.

ktere negativně pusobí na lidské zdraví. V případě zjištění teto skutečnosti je povinností zhotovitele

prov est náhradu a výměnu ijíz zabudov anýeh výrobku a materiálu na sve naklad).

 



Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

 

čl. IX.

Staveniště

]. Oprah nčný' zastupce objednatele předa zhotoviteli stav eništč. ()jeho předání u převzetí vyhotoví smluvní

strany zapis.

2. Zhotovitel projedná zařízení u provoz staveniště s vlastníkem pozemku. který je ke zřízení zařízení

staveniště určen.

3. Zhotovitel hradí el. energii. vodné. stočne u další odebraná media u zabezpečí na sve naklad) měření

jejich odběru.

4. Zhotovitel se zavazuje v_vklidit u v_včistit stav eništč před přev zelím díla objednatelem. Při nedodržení

tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškere nakladý a ujmý; které mu tím vzniklý.

[hotovitel odpov ída za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. dodržování

bezpečnostních předpisu při výkopových pracích. pracích ve vý kopu. pohý bu na staveništi. za bezpečné

ohrazení stav eništč. za dodržování h_v gienických a požárních předpisu. bezpečnosti silničního provozu v

prostoru stav eništč a dodržování předpisu týkajících se ochraný životního prostředí. Zhotovitel

vypracuje pracovní postup zhlediska splnění požadavku bezpečnosti a ochraný zdraví při práci a

bezpečnosti technických zařízení včetně stanovení rizik. která mohou piisobit na 7aměstnanee při

provádění díla včetně opatření.

10.Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatem staveništi pořádek a čistotu. na svuj náklad odstrai'tovat

odpadý & nečistoty vzniklejeho činností. ato v souladu s příslušnými předpis) o likv ídaci odpadu.

U
I

čl. X.

Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen zajistit odborně vedení stav bý“ a v případě prací výkadujícich zv laštní oprávnění

take odborne vedení držiteli příslušného oprav není.

2. Zhotovitel zodpovídá za provádění stav'bý dle předem stanoveného technologického postupu.

3. Stavba bude prováděna tak. ab} nebyla ohrožena bezpečnost a stabilita jiných stav eb u bezpečnost

osob. Prace budou prováděný tak. ah} nebýlo okolí zb_vtečn"* a nad míru obtěžovano.

Zhotovitel se zavazuje provest dílo svým j menem a na svou \ lastni odpovědnost.

Zhotovitel se zavazuje realizovat prace vý zadujíeí zv laštní zpus'obilost nebo povolení podle

příslušných předpisu osobami. které tuto podmínku splňují

6. Zhotov ítel je pov incn bez odkladu upozornit objednatele na případnou nev hodnost realizace

v_vžadovaných praci. Smluv ní straný se dohodlý na v_vloučení ustanoveni § 2595 NOK.

7. V případě. Ze zhotovitel bude používat stavební stroje. které v_vvolavají vibrace a otřesý. zajistí si

taková opatření. uh} nu blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem

stav ební činnosti k ujmam. V opačném případě nese plnou odpovědnost za zpusobene újmy a tyto

uj mý uhradí.

8. V případě. že budou na staveništi pusobit současně zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavatelu. jc

zhotovitel povinen nu stavbě zajistit koordínz'itora bezpečnosti a ochraný zdraví při práci po celou dobu

provadeni díla v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb.. kterým se uprav uji další požadavk) bezpečnosti

a ochraný zdraví při práci \ pracovněprávních vztazích u o zajištění bezpečnosti a ochraný zdraví při

činnosti nebo poskýtovaní sluZeb mimo pracovněprávní vztah) (zákon o zajištění dalších podmínek

bezpečnosti a ochraný zdrav í při práci). v e znění pozdějších předpisu

9. Zhotovitel je povinen řídit se podmínkami a požadavk) uvedenými ve v_vjádřeních. souhlasech a

rozhodnutích dotčených orgánu. institucí a spraveu inženýrských sítí v_vdaných v průběhu projednávání

a povolování stavby.

'
J
I

:
;
—

16. Zhotovitel zajistí přístup u příjezd do domu v místě právě probíhajících prací pro vozidla zachranne

sluzbý. hasiču a dopravní obsluh).

 

8/16 Smlouva o dílo — „Areál pro děti a aktivní odpočinek ‘

(



9/16

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

 

17. Při prov adění stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod.

18. Zhotovitel ručí za dobrý teclmický stav všech svých vozidel a mechanizmu aje odpovědný za případný

unik pohonných hmot. oleje a jiných zavadnýeh látek. který zpusobí svou zaviněnou činností na

stav eníÍsti stavby. a jeho naslednou likvidací.

19. Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havarii. V případě. že zhotovitel zpusobi na

staveništi havárii. je povinen informovat opravnčneho zastupce objednatele a účastnit se likvidace

následku havárie. V případě. že zhotovitel zpusobí objednateli svým jednáním újmu. zejména z duvodu

porušení předpisu o ochraně životního prostředí. předpisu pro nakládání sodpadý a chemickými

látkami a chemickými připrav Ix}; předpisu bezpečnosti práce. doprav nich předpisu a protipožárních

předpisu. je zhotovitel povinen újmu uhradit v plné výši. pokud se smluvní straný nedohodnoujinak.

20. Zhotov itel je odpov čdný' za nakladaní s odpady do dobý jejich výužítí nebo odstranění. nebo do dobý

jejich předání oprávněně osobě. Zhotovitel je pov incn zabezpečit odpadý před nežádoucím

znehodnoceníím odcizením nebo únikem.

2|. Při provádění stav bý budou dodržen) platně obecně závazné pravní předpisý. zejmena výhlaska č.

268/2000 Sb.. o technických požadavcích na stavbý. ve znění pozdějších předpisu a nařízení vladý č.

591/2006 Sb.. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na

staveništích. ve znění pozdějších předpisů.

22. Zhotovitel prokazatelně v_vzve oprávněného zastupce objednatele písemnou formou nejmene 3

pracovní dný' předem k prověření kv'alitý praci. jež budou dalsim postupem při zhotovování díla

zakrytý. V případě. že se na tuto výzvu objednatel bez valných duvodu nedostaví. muže zhotovitel

pokračovat \ provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele.

23. Zjisti—lí zhotovitel při provádění díla skrý'te překazký bránící řádnému provedení dila.je povinen to bez

odkladu oznamit objednateli a navrhnout mu další postup.

24. Po ukončení prací budou veskere dotčené objektý — místa realizace (oplocení. budový'. inženýrské sítě.

apod.) předaný písemným protokolem jejich vlastníkum (případně správcům). Protokolý o předání

objektu zpětjejich \ lastníkum (případně správ cum) budou předaný zastupci objednatele.

čl. XI.

Stavebni denik

]. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, samostatně k předmětu plnění dle odst.l

čl. ll. teto stnlouvý. V prubehu pracov ní dobý musí být stavebni denik trvale dostupný na stav hě.

2. Stavební (leník bude veden v souladu s výhlaskou č. 499/2006 Sb.. o dokumentaci staveb. ve znění

pozdějších předpisu a musí obsahovat:

a) úvodní list s uvedením názvu a sídla objednatele a zhotovitele:

b) základní údaje o stav bě:

c) seznam dokladu a úředních opatření týkajících se stavby:

(1) přehled smluv a dodatku. případně změn:

e) seznam dokumentace stav bý včetně změn a doplnění.

3. Denní záznaíný' o prov aděnýeh pracích se do deníku lapisují čitelně. zasadne v den. kdy byly tyto

práce provedený. nebo kdý nastalý okolnosti. které jsou předmětem zápisu. Zapisý \ deníku nesmí být

přepisovaný. nečitelně skíta'ný' a z deníku nesmí být výtrhavany první stránky s originálním textem.

Každý zapis musí být podepsán stavbývedoucím zhotovitele. nebo jeho zástupcem Mezí zapisý'

nebudou vynechána volná místa.

4. Do stavebního deníku budou zapsaný všechný skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedna se

Smlouva o dílo — „Areál pro děti a aktivní odpočinek“

zejména o:

a) časový postup prací ajejích kvalitu:

l)) druh použitých materiálu a technologií;

c) stanov ení termínu k odstranění zjištěných vad. vad a nedodělku:

(i) údaje potřebné pro posouzení praci orgány státní správy.

 



Statutární město Ostrava 5-

městský obvod polanka nad Odrou '-  
:
J
I

Zápisy do deníku mohou provadet opravneni zastupci objednatele. zhotovitele a provozovatele a dále

organ) statniho odborneho dozoru nebo jiné příslušné organ) statní správ).

6. Oprávněný zastupce objednatele je povinen sledovat obsah zaznamu \ deníku a stvrzovat je svým

podpisem. K zapisum zhotovitele je povinen opravnčnv zastupce objednatele zapsat sve připomínkv

vzd) do 3 praeovníeh dnu. jinak se předpokládá jeho souhlasné stanovisko. Zhotovitel se však

zavazuje ještě před uplynutím teto lhut_v prokazatelně v_vzvat oprávněného zastupee objednatele

k zapsaní připomínek.

7. V případě nesouhlasneho stanoviska k provedenemu zapisu od oprz'tvněnveh zastupeu objednatele. je

zhotovitel povinen do 3 praeovníeh dnu připojit k záznamu sve písemne stanovisko. jinak se ma za to.

ze s obsahem tohoto záznamu souhlaSí.

8. Stavební denik vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavb) a? do konce záruční dob)

dohodnuté v teto smlouvě a odstranění poslední vad). reklamované objednatelem v zaruení dobe.

Prov adčni prav idelnýeh denníeh zaznamu končí dnem převzetí díla objednatelem.

9. Zhotovitel bude odevzdávat oprávněnému zagtupei objednatele prvý prupís denníeh zaznamu ze

stavebního deníku při provadene kontrolní činnosti.

10. Xapisem ve stavebním deníku nelze menit obsah této smlouvy.

čl. XII.

Předání dila

l. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedenem v čl. V této smlouvy.

Přejímaeí řízení dokončeného díla bude objednatelem zahájeno do 2 praeov níeh dnu po obdržení

písemne výzv) zhotovitele a ukončeno nej později do 3 praeov nieh dnu ode dne zahajeni.

O provedení dila bude sepsán „Zápis o převzetí dila".

Zápis bude obsahovat:

a) označení dila:

U
J

b)označeni objednatele a zhotovitele dila:

C) čí>lo a datum uzav ření smlouv) o dílo. vč. čísel a dat uzav řenijejieh dodatku;

d)datum vydání a číslo stavebního povolení;

e) termin v_v klizení stav eništč:

fl datum ukončení zaruk) na dilo;

g) \oupis nakladu od zahájení po dokončení díla nebo jeho části;

11) zahájení a dokončení prací na zhotovov anem díle nebo jeho časti:

i) seznam prev zate dokumentace:

.l) soupig případných drobnýeh vad a nedodelku s termínem jejich odstranění;

k) prohlášeni zhotovitele. ?e dílo předav a a objednatele. zda dílo přejíma.

]) datum a místo sepsání zapisu:

m) jmena a podpisy zastupeu objednatele a zhotovitele. příp. dalších zainteresovaných stran.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději s výzvou k předání díla doručit objednateli nasledujíei doklady

v Českém jaz) ee ve 2 vyholovenieh:

a) dokumentaei skutečného prov edeni díla se zakreslením \ šeeh /men podle skutečného stavu

prov edenýeh praeí. autorizov ana oprav něným projektantem.

b) doklady o řadnem prov edeni dila dle českých teehníekýeh norem a předpisu.

C) zav ereene zpráv)“ ke \ šem provedeným zkouškam prokazujícím kvalitu díla. z niehž bude

zřejme. že daná zkouška v_v hovela.

d) zatezova zkouška parkov ište a zpevnený ploeh ve. atestu materialu

 

10/16 Smlouva o dílo — Areál pro děti a aktivní odpočinek “



11/16 Smlouva o dílo — „Areal pro děti a aktivní odpočinek '

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou
Z
J
!

 

e) provozní řad dle ust. § 3 odst. 1 vyhlášký lvlínisterstv'a zemědělství ě. 216/20l ! Sb.. o

náležitostech manipulačních řádu a provozních řadu vodních děl. ve znění pozdějších

předpisu. pro prov oz povoleného vodního díla (vsakovací objekt. drenažní potrubí)

fl certifikat). atestý a prohlaseni o shodě všech použitých materialu (prukazné zkoušky) a výrobku

a výsledký provedených ..kontrolnich zkoušek".jakoz i záruční |ist_v. revizní zprav). apod..

g) zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v' praběhu provádění díla.

11) stavební denik.

i) originalý dokladu o zpětném převzetí dotčených objektu (míst realizace)jejieh \ lastniký.

j) dokladý o odstranění odpadu vzniklých při stav ebni činnosti v souladu s platnou legislativou,

Zahajení přcjímacího řízení je podmíněno take' komplexním v_vzkoušenim dodávaného zařízení a

provedených montáži. čímž bude ověřeno. že je dílo zpusobile k uvedení do provozu.

Soucasti Za'pisu o převzetí díla. ve kterém bude prohlaseni zhotovitele o úplnosti a kompletnosti díla.

musi byt i doklady uvedené v bodě 4. tohoto článku smlouv).

Zhotovitel i objednatel jsou oprav nění uv est v Zapise o převzetí díla cokoli. co budou povalovat za

nutné. Po podepsaní Zapisu o převzetí díla oprávněnými zástupci obou smluvních stran se považují

veškerá opatření a lhutý v něm uvedené za dohodnuté. pokud některá ze stran neuvede. že s určitými

jeho bod} nesouhlasí. V Zapise o převzetí díla popsané vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit.

Za vady. které se projev il_v po předaní dila. zodpovídá zhotovitel \ rozsahu sjednané zaruky.

V případě. že objednatel dílo. které je předmětem této smlouvy. nepřevezme. uvede \ Zápise o přev zeti

díla duvod jeho nepřev'zetí. Po odstranění nedostatků. pro které objednatel odmítl dílo převzít. se

opakuje přejímací řízení v nezbýtně nutném rozsahu. Zopakov'ané přejímky sepísí smluvní stran)

dodatek k předmětnému Zapisu o převzetí díla. v němž objednatel prohlásí. zda dílo od zhotovitele

přejíma. a to v souladu s postupem uvedeným v odst. 3 tohoto článku smlouv). Smluvní strany se

dohodly na vyloučení použiti ustanov ení § 2609 NOZ.

Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v' opakovaném přejímaeim řízení na převzetí díla ve lhutě 5

pracovních dnu od zahájení opětovného předávacího řízení. bude vzniklý spor předan k rozhodnutí

příslušnému soudu.

Kpřejímaní díla je za objednatele oprávněn starosta městského obvodu. případně jím pověřený

zaměstnanec. za zhotovitele je k předávání díla opravněn stavbyvedoucí uvedeny ve stavebním

deníku.

čl. XIII.

Práva z vadného plnéni a záruka na jakost

D
A
N
-
— Prava objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo zámku v délce 60 měsícu.

Záruční doba začíná plýnout ode dne řádného převzetí celeho dila objednatelem. Zhotovitel započne s

odstraněním vad) do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznamení ovadě. pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak. V případě hav arie započne s odstraněním vadý ihned. jinak zajistí

objednatel odstranění vadý na naklad) zhotovitele u jiné odborne firm}. Vada bude odstraněna

nejpozději do 3 pracovních dnu od započetí prací. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro

termín) odstraí'íovaní vad dle tohoto ustanov ení budou dále respektovaný technologické lhutý' a

klimatické podmínky pro provádění prací. ()bdobný'm zpusobem se bude postupovat v případě

uplatnění prava z vadného plnění.

Neodstraní-li zhotovitel vadý ve stanov ené lhutě. je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vadý sám a zhotovitel je povinen nakladý takto v_vnaloZené objednateli v' plné

\ ýši uhradit.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v' případech. kdý neuznava. Ze za vad_v odpov ída. Ve sporných

případech nese zhotovitel nakladý až do rozhodnutí o reklamaci.

 



1

Statutární město Ostrava _j. U „

městský obvod polanka nad Odrou

 

6. Oznámení o odstranění vadý zhotovitel objednateli preda písemně. Na provedenou opravu \ ramci

zaruky zajakost poskýtne zhotovitel zaruku ve stejné delce dle bodu 2. tohoto článku smlouv).

XIV.

Náhrada újmy

1. Nebezpečí újmy na zhotovovanem díle nese zhotovitel \ plném rozsahu až do dne předání a převzetí

celeho díla. ()dpov ědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy. ktere jsou pro zhotovitele nepojistitelne

(např. živelne udalosti). za ktere nese odpovědnost objednatel / titulu sveho pojištění jako vlastníka

objektu.

2. Zhotovitel nese odpovědnost puvodce odpadu. zavazuje se nezpusobov at unik ropných. toxických Ci

jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen uěinit veškerá opatření potřebná k odvracení újmy nebo kjejich zmírnění.

4. Zhotov itel je povinen nahradit objednateli \ plne výši újmu. která vznikla při realizaci a užívání díla v

souvislosti nebo jako duslcdck porušení povinností a zavazku zhotovitele dle této smlouvy.

Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze. stanoví-li to zvlášť NOK nebo jiný“

právní předpis.

5. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti ujmanr zpusobeným vlastní činností. Toto pojištění je

povinen zhotovitel udržovat \ účinnosti po celou dobu zhotovování díla.

6. V případě. že objednateli nebo třetím osobám vznikne při ěinnosti prováděné zhotovitelem

prokazatelna újma. ktera nebude krýta pojištěním s_iednaným ve smý slu bodu 5. tohoto článku

smlouvy. je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z \ lastních prostředku.

čl. XV.

Sankčni ujednání

l. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.2 % z cený dila bez DPH za každý

i zapoěatý den prodlení s předáním díla bez vad. Tuto smluvní pokutu není povinen zhotovitel platit v

případě. kdý bude dílo objednatelem prev/ato s drobnými vadamk ktere nebrání užívaní díla.

2. Nebude—li kterákoliv faktura uhrazena \ době splatnosti. je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši 0.015 % z dlužné častký za každý i započatý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000.— KC za každý prokazatelně

zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude výuětovana až, poté. kdý zhotovitel

zjištěné nedostatký zapsané v deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu

neodstraní .

4. V případě nedodržení termínu kodstranení drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši S.000.- KC za každý í započatý den

prodlení a zjištěný případ.

5. V případě nesplnění pov innosti vest stavební deník \ souladu s touto smlouvou a v_vhlaškou ě.

4090006 Sb.. o dokumentaci staveb. ve znění pozdějších předpisu. je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši l.()()()_- Kč za každý zjištěný případ.

6. V případě nesplnění pov innosti pri/„\ at oprávněného Zastupce objednatele (technický dozor stavebníka)

2/16 Smlouva o dílo — Areal pro děti a aktivní odpočinek “

kčastem stav b} a konstrukcí. které budou trvale zakrýtý nebo se stanou trvale nepřístupnými. je

zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000.- Kě. Přesto je ponecháno pravo objednatele a

technického dozoru stavebníka požadovat po zhotoviteli takovouto cast stav b) odkrýt k provedení

radne kontrol).

  



Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

 

7. V případě nedodržení termínu k odstranění v'adý. která se projevila \ záruční době. je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000.- Kč za každý izapoěatý den prodlení a

zjištěný případ.

8. V případě. ze závazek prov est dílo zanikne před řádným ukončením díla. nezaniká nárok na smluvní

pokutu. pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

9. V případě. že bude zjištěno. že stavební deník není přístupný \ pracovní době na stavbě. bude

zhotoviteli uětov ána jednorázová smluvní pokuta ve výši 5.000.- Kč za každý zjištěný případ.

10. \' případě nesplnění dalsích povinností zhotovitele mimo povinností uv edenýeh výše. vyplývajících

z teto smlouvy. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč za každý

zjištěný případ.

11. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění anatom. zda a

\ jake výši vznikne druhé straně újma. kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly. že

smluvní strana. která má právo na smluvní pokutu dle teto smlouvy. má právo také na náhradu újmy

vzniklé z porušení pov innosti. ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

12. Smluvní pokutý je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

čl. XVI.

Závěrečná ujednání

1. Dolozka platnosti práv ního ukonu dle _5 —11 zákona č. 1282000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). ve znění

pozdějších předpisu: () uzav ření této smlouvý rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 101366

ze dne 23.052017. kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejně zakázky pod označením „Areál pro děti a

aktiv ní odpočinek poř. č.2/2017.

Smluvní strany se dohodly. že pro tento svuj zavazkový vztah v_vlučují pouzití ustanovení § 1765. 5

1978 odst. 2. § 2093 2152591 NOK.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu „* 17-10 odst. Z a 3 N07.. že vylučují přijetí nabídky. která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy. i přijetí nabídký s dodatkem nebo odchylkou. i kdýž

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky

Tato smlouva obsahuje uplne ujednání o předmětu smlouvý a všech náležitostech. které straný měly a

chtěly ve smlouvě ujednat. a které pov akují za důležité pro závaznost této smlouv y. Žádný projev stran

učiněný při jednání o 1610 smlouvě ani projev učiněný po uzav ření 1610 smlouv) nesmí být vykládán \

rozporu s vyslovnými ustanoveními 1610 smlouvý a nezakládá žádný závazek žádne ze stran.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změný sazby DPH dle čl. VI. odst. 7 této smlouvy a

posunu termínu dle čl. V odst. 4 a 5 1610 smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatku. které budou vzestupně číslovány; výslovně prohlášený za dodatek 1610 smlouvy a podepsaný

oprávněnými zástupci smluvních stran, la písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna

e-mailovýeh či jiných elektronických zpráv.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Objednatel muZe smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 30-11 denní vý povědni dobou. která začíná

běžet dnem doručení druhé smluvní straně.

V případě zaniku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokončené dílo včetně věcí. které opatřil a které jsou součástí díla. a uhradit případně

vzniklou ujmu. pokud je jejím prokazatelným puvodcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli

cenu provedených prací a cenu věcí. které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní

strany uzavřou dohodu. ve které upraví vzájemná práva a pov innosti.

Zhotovitel se zavazuje. že jakekoliv informace. které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu

smlouvy nebo kterějsou obsahem předmětu smlouvy. neposkýtne třetím osobám.

Zhotovitel nemuze bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani prev est

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvý třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

Zhotov itel je povinen poskýtov at objednateli veškeré informace. dokládý apod. písemnou formou.

13/16 Smlouva o dílo — „Areál pro deti a aktivní odpočinek " * :“

 



14/16 Smlouva o dílo — „Areal pro dětí a aktívní odpočínek "

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

 

ll). Písemnosti se poýažují za doručene í \ případě. že kterákoliý ze stran její doručení odmítne. či jinak

znemožní.

ll. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdanliý'ý'm (nicotný'ml. posoudí se \'ll\' teto \adý'

na ostatní u>tanox ení SIIIIOUV) obdobne podle § 576 NOK.

12. Vše. co bý Io dohodnuto před Uli“ řením Sml0u\_\ je právně írelewlntní a mezi stranami platíjen to. co

je dohodnuto \e smlouýe.

l3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopiseeh s platností originálu podepsaných opráýnčnýmí zástupci

smlmních stran. přičemž Sll'ill'l_\' obdrží pojednom vyhotovení.

14. Za objednatele je oprávněn jednat \e \čeech technických zamestnanec statutárního města Ostraýý

zařazený do úřadu městského obmdu Polanka nad Odrou. úsek hospodářské Spriný a \cřejný'ch

zakázek [\'eta Matulová tel. 725 954 993. e-maíl: ímatuloý'a'u polankaostráý'a.cz.

 

 

 

 

 

  

   

 

15. Přílohý. kterejsou nedílnou součástí smloín'ý:

Příloha Č. 1 — Kalkulace nákladu

Příloha &. 3 - Casoýý harmonogram

Za objednatele Za zhotovitele

„, > 7 /' 1
Datum: _6 é 02v 79‘ Datum: ; 0— NH)

Místo: () Místo: UMA Wl

Pavel Boehnia ť Ing. Pavel Šmíra PhD. MBA

starosta Statutární ředitel ‘

 



4’

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

Kalkulace nákladu

 

CELKOVÝ ROZPOČET NÁKLADÚ
 

 
 

Příloha Č.!

 

 

 

  
 

Základ pro DPH [ 21 % čzní:

1 986 281 KčDPH ] 21% mi:

417319“CENA ZA OBJEKT CELKEM

2 403 400 Kč
  

15/16 Smlouva o dílo — „Areál pro déh a aktivní odpoómek ‘

 



_
.

m \ _
;

O
)

(
D

i o : < m o 9
-

6 1 > a (
D

9
’
;

‘
o "
\
o a (
U
.

: m m T : < 2
.

o a U 0 Q
<

3 c
o
x

 

t
m
a
v
ý
H
A
R
M
O
N
O
G
R
A
M

J
d
ě
l
:

:
e
k
h
u
m

u
i
‘
l
u
u
l
i
m
-
k
F
‘
n
h
n
k
;

  

i
i
)
—
“
c
t
o
u

„
m
.
—
e
w
a
.
-

1
'
9
fl
i
t
?

W
M
V
-
a
r
m
s
a
v
a
t
a
r
?
W
W
“

:
r
v
S
o
r
?

„
s
,
-
\
:
m
'
:

I
a
n
"

„
m
:
-
č
t
e
n
í

:
;
U

x
v
)
-
m
w

'
;
.
:
n
D
,
n
e
m
a
-
m
ě
n
a
:

„
a

‘J
A
C
U

L
h
ů
t
a
v
ý
s
t
a
v
b
y
:

1
2
M
M
)

O
b
j
.

l
h
-
n
'
m
n
i
p
r
á
c
a
,
:
u
a
k
u
v
,
p
b
r
h
y

Z
r
m
r
'

;
:
u
h
r

 

r
u
m
u

a
u
t
u
m
n
;

d
a
v
a
l
i
-
v
t
“

;
:
1
3
5
1
'
1
1
'

R
o
u
r
a
—
.
c
z
t
r
u
ň
í
a
ř
s
i
e

F
i
r
m
u
:

"
.
=
-
n
m

O
N

2
O
p
k
x
e
m

Í
i
'
f
l
i
f
"
;
!

3
5
1
‘

?.
.i

a
'
.
:

3‘
s
v
é

k
:
>
“
a

v
a
i
/
.
.
t
—

S
W
S
'
r
é

‘
J
‘
L
V
‘
S
U
‘
J
l
i
e

r
i
m
—
m
'
a
n
e
x
—
M
m
"

d
o
v
‘
r
fi
‘
l
m
'
?
(
m
a
f
-
„
m
t
a

W
a
y
.
;

O
b
i
,

3
P
a
r
k
o
v
i
š
ď

Q
’
r
’
n
‘
“

‘
3
'

3‘
.

I‘

u
:
!

 
 

[
m
m
m
—
a
c
e

g
-
i
-
t
e
n
'
m
-
3
i
a
i
-
6
:
3
9

“
w
!

'
a
m
p
"
N

T
X

4:

F
'
e
'
u
"

"
a
l
f
-
l

O
:
!
a
n
-
ř
n
l
k
v
n
K
N

P
f
a
l
b
n
l
a
n
:

F
i
m
M
n
l
p
l
n
l
-
n
i

1
“
M
$
m
.

K
č
b
n
D
P
H

 

V

\,
Casový harmonogram vý

w

stavbv díla

Příloha č. [
J

rm mésto Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

 

Statutá


